In fine Prooemii, haec aliave similia verba haberi possunt: "Quapropter haec Sacrosancta Synodus, ad Presbyterorum ministerium in hodiernis adiunctis efficacius fovendum necnon ac curam melius gerendam de eorum vita spirituali atque etiam materiali, quae sequuntur statuit:".

I. DE PRESBYTERORUM MINISTERIO

1. (Participes cum Ordine Episcopali missionis Iesu Christi). (Novus numerus).

-Vi Sacramenti Ordinis, Presbyteri sunt cooperatores Ordinis episcopalis, ideoque excelsas partes habent in missione Petro ceterisque Apostolis a Iesu Christo transmissa.

-Presbyterium cum Episcopo constituunt.

2. (Verbi Dei ministri).

-Presbyteri, cum Episcopis, sunt praedicatores fidei et Populi Dei magistri.

-Spiritus missionarius qui imbuere debet integrum ministerium sacerdotale, cuius est pars essentialis.

-Sed ad ministerium verbi recte et efficaciter exercendum necessarium est studium (hic recipi potest textus Propositionis n. 5 Schematis, pag. 10, lin. 30-41).

3. (*Presbyterorum munus sanctificandi*). (*Novus numerus*).

-*Presbyteri Sacramenta celebrant, et praesertim Eucharistiae mysterium.*

-*Liturgicas preces cum Populo Dei atque etiam private peragunt.*

-*Fieri potest referentia ad necessitatem servandi fideliter normas liturgicas Ecclesiae, et, in concreto, normas Constitutionis "De Sacra Liturgia".*

4. (*Populi Dei pastores*). (*Novus numerus*).

-*Presbyteri sunt vox et pedes Episcoporum ad oves quaerendas.*

-*Communitati christianae praesunt eamque pascunt in spiritu servitii: "Non coacte, sed spontanee secundum Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo" (1 Petr. 5, 2-3).*

-*Harmonia inter exercitium muneris magistri et pastoris et fraternae relationes cum Christifidelibus laicis (hic includi potest textus Propositionis n. 1 Schematis, pag. 7, lin. 10 usque ad pag. 8, lin. 24).*

5. (*De habitudine inter Episcopos et Presbyteros*).

-*Relationes Presbyterorum cum proprio Episcopo, cuius participant sollicitudinem Ecclesiae propriae, immo et omnium Ecclesiarum.*

-*Unitas et caritas. Oboedientia filialis ac fiducia plena. Spiritus dialogi. Activa cooperatio et spiritus initiativae, etc.*

-*Correspondentia ex parte Episcopi, qui nihil facere potest sine unitate et cooperatione Presbyterii.*

(Hic recipi et amplificari possunt quae continentur in Propositione n. 2 Schematis, pag. 9, lin. 7-17).

6. (*Confraternitas et cooperatio inter Presbyteros*).

Hic possunt recipi et amplificari quae continentur in Propositione n. 4 Schematis, pag. 10, lin. 10-25, at:

-Expedit ut magis theologice fundetur talis unitas (participatio communis in unico Sacerdotio Christi; communitas missionis et responsabilitatis in Presbyterio, etc.).

-Insistendum videtur super cooperatione pastoralis; etiam referentia fiat de cooperatione et unitate (iuxta singulorum statum, munus, etc.) inter Presbyteros cleri dioecesani et regularis, necnon inter eos qui exercent ministerium ordinarium et directum atque eos qui dicantur ad munera ministerii extraordinarii vel indirecti.

-Relate ad vitam communem, prae oculis haberi debet ipsam plures formas induere posse, prout suadeant necessitates pastorales: nempe cohabitationem, si fieri possit, commensalitatem, associationes, etc. Vitandum tamen est ne quis se sentiat praetermissum vel oblivione traditum.

7. (De Ordinis Presbyterorum transmissione).

-Ex laicis christianis Presbyteri assumuntur a Deo (cfr. Hebr. 5, 1); ideo curare debent ut omnia membra Populi Dei responsabilitatem persentiant fovendi vocationes.

-Amor propriae vocationis (“Nihil est sacerdotio pulchrius”), et desiderium communicandi hoc bonum cum aliis.

-Necessitas et gaudium –quae innituntur in ipsamet paternitate spiritali sacerdotii– suscitandi et fovendi novas vocationes ecclesiasticas, cum Episcopo cooperando.

-Arcta unio inter Presbyterium et Seminarium.

-Necessitas incumbendi in studium aptiorum mediorum ad faciliorem reddendam cooperationem, etiam materiale, inter diversas dioeceses et Conferentias Episcopales, quod attinet ad incrementum et formatione vocationum.

8. (Apta Presbyterorum distributio).

In hoc numero coniunguntur textus Propositionum 7 et 8 Schematis (pag. 11, lin. 25 usque ad pag. 12, lin. 15), iis exceptis in quibus agitur de vocationibus ecclesiasticis suscitandis, quippe quae iam recipiantur in numero 7 “De Ordinis Presbyterorum transmissione”.

9. (Scientia pastoralis pro locorum adiunctis acquirenda vel promovenda).

Hic recipitur textus Propositionis n. 6 Schematis, pag. 11, lin. 1-24.

II. DE PRESBYTERORUM VITA.

A) De vita spirituali

10. *(Peculiaris exigentia sanctitatis in vita sacerdotali).*

(Novus numerus).

-Character Sacramentalis Ordinis determinat specialem unionem onticam cum Christo simul cum speciali participatione Sacerdotii Eius Eiusque salvificae missionis.

-Sicut Christus pro nobis sese sanctificavit (cfr. Io. 18, 19), Sacerdos pro Populo Dei sese sanctificare debet.

-Vita sacerdotalis munus ex se etiam habet testimonii perhibendi de Iesu Christo Eiusque Evangelio.

-Concilium Vaticanum II fines suos pastorales renovationis internae, diffusionis ad extra necnon colloquii cum mundo hodierno maxime attinget ope ministerii sacerdotalis sancte peracti.